
Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 13/2017 Datum: 18. 9. 2017 
 

 

Přítomní: P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

 Starosta:  Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P 
 Místostarosta: Pavlík Jan Mgr. (Pav) P 
Augustinová Jana (Aug)      P                   Čermák Jan (Čer)         P 
 Fižová Marie Ing. (FižM)                  P                   Fižová Vendula (FižV)       O 
Havlík Rud. Ing. (Hav)  P                   Horák M. Ing. (Hor)         P  
Minařík David (Min)                 P                   Málek Jan Ing. (Mál)         P  
Urbanová Olga (Urb)  P 
 
HOSTÉ: 
 
Program jednání: 
 

1. Plán porad a zasedání 
2. Připomínky zastupitelů 
3. Informace o uskutečněných, probíhajících a plánovaných stavebních akcích 
4. Žádosti nájemníků o slevu z nájmů u bytů v DCHB čp. 260 
5. Rozpočtové opatření č. 7/2017 
6. Přijetí kontokorentního úvěru 
7. Funkční období ředitelek škol 
8. Školské obvody pro ZŠ a MŠ Choltice 
9. Školská rada ZŠ Choltice 
10. Koupě pozemků p. č. 46/1 a 48/4 v k. ú. Choltice 
11. Koupě části pozemku p.č. 1665 v k.ú. Choltice 
12. Koupě pozemků p. č. 629/20 a 629/21, oboje v k. ú. Choltice 
13. Pronájem pozemku p. č. 247/28 v k. ú. Ledec 
14. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést stavbu 

č. IV-12-2016212, Choltice, Okružní, 763/5 - knn - M. Čermák 
15. SOP a. s. - dodatek č. 2/2017 ke smlouvě o odvozu odpadu 
16. Informace o pozemkových úpravách v k. ú. Choltice a k. ú. Ledec a úprava plánu společných 

zařízení 
17. Informace o průběhu nového mapování intravilánu Choltic 
18. Příprava projektu rekonstrukce přechodů pro chodce 
19. Dětské hřiště - záměr nového herního prostoru  
20. Informace o přípravě změn územního plánu městyse Choltice 
21. Informace o přípravě voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
22. Mobilní rozhlas – nový způsob informování občanů o dění v městysi 
23. Informace o hledání nového stomatologa 
24. Kronika za rok 2015 - dodatečně 
25. Kulturní a sportovní akce  

 



Průběh jednání a závěry: 

Add 1 Plán porad a zasedání 

25. 9. - zasedání zastupitelstva (zámek) 

9. 10. - 18:30 porada 

16.10. – 18.30 porada – změna z 23.10. 
6. 11. - 18:30 porada (1. čtení rozpočtu) 

13. 11. - 18:30 porada (2. čtení rozpočtu) 

20. 11. - 18:30 porada (poslední čtení rozpočtu před vyvěšením) 

4. 12. - 18:30 porada 

11. 12. - 18:00 zasedání zastupitelstva 

 

Add 2 Připomínky zastupitelů 
J. Čermák upozornil na nefunkční rozhlas u Cyklosu a na ucpanou kanalizační vpusť na rohu 
Jedousovské ulice u domu Špalkových 
 

Ostatní zastupitelé bez připomínek. 

Add 3 Informace o uskutečněných, probíhajících a plánovaných stavebních akcích 
Starosta podal informace o stavebních akcích (budou takto podány na zasedání zastupitelstva): 

- chodník v Nádražní ulici je dokončen, stejně tak chodník u Terezy 
- dokončena výstavba místní komunikace U Obory, 19. září proběhne kolaudace 
- přeložením stávající dlažby byly opraveny chodníky v Jedousovské, Lipoltické ulici 

a v nezrekonstruované ulici U Obory byly zasypány výmoly v silnici, je třeba ještě opravit dva 
kanály v Jedousovské ulici (opraví SUSka, městys uhradí) 

- byla ukončena výměna vzduchotechniky a zároveň byla provedena výměna osvětlení ve školní 
kuchyni (při kolaudačním řízení připomínka hygiena na jiné zakrytí kabelů – bude odstraněno) 

- ukončena byla rekonstrukce záchodků a umývárny v mateřské škole 
- převzata byla dokončená oprava střechy zámku nad muzeem, kde navíc musely být vyměněny 

části trámů v podlaze, které drží stropy; ještě bude vyčištěno úžlabí na západní části zámku 
včetně oprav děr a nového nátěru 

- připravuje se výměna dalších arkádových oken (jedná se o okna se vstupem do Zámecké 
restaurace z nádvoří) – práci provede truhlář Jaroslav Petr 

- proběhla reinstalace a modernizace zabezpečovacího systému na zámku 
- v kanceláři stavebního úřadu bude vybudována stejná přepážka jako je v kanceláři matrikářek 
- v západní části Choltic by měla proběhnout výstavba elektropřípojky – provádět bude ČEZ 
- bylo zrealizováno jedno kontejnerové hnízdo, a to Na Hlásku – u školy se úprava 

kontejnerového stání neprovedla, připravuje se projektové řešení celého prostoru v okolí školy 
a kabin včetně přechodu; v příštím roce bude vybudováno další kontejnerové hnízdo 

- připravuje se rekonstrukce kanalizace od Kvartýru ke škole – po prohlédnutí prostoru budou 
vybudovány kanalizace jak splašková, tak dešťová nové – stará kanalizace nejde použít, je 
místy propadlá a zborcená – předpokládaná cena je 315 000 Kč 

- v bytech v domě s chráněnými byty čp. 260, kdy se vyskytovala plíseň, došlo k přetmelení spár 
u oken – problém by tím měl být odstraněn (ukáže se při topné sezoně)  

- bude vyměněno čerpadlo v kotelně základní školy 

- bude opravena porušená fasáda na budově zdravotního střediska ze strany od firmy ALIN 

 
 

Add 4 Žádosti nájemníků o slevu z nájmů u bytů v DCHB čp. 260 
Komise navštívila byty v DCHB čp. 260, kde se vyskytovala plíseň a kde nájemníci žádají o snížení 
nájemného z tohoto důvodu – komise konstatovala, že nyní se plíseň nevyskytuje (zda je problém 
vyřešen přespárováním oken ukáže až topná sezona); poté by byl problém znovu řešen 



Add 5 Rozpočtové opatření č. 7/2017 
Starosta zastupitele seznámil s rozpočtovým opatřením č. 7, kde dochází k navýšení příjmů o částku 
ve výši 1 523 000 Kč a výdajová část se zvýší o 1 436 900 Kč 
– nejpodstatnější část navýšení příjmů tvoří příjem za prodej pozemků (stavební parcela 
v severozápadní části městyse, doplatky za pozemky v Severní a Jelínkově ulici) – částka ve výši 
834 000 Kč, příjem neinvestiční dotace ve výši 380 000 Kč (z toho je 180 000 Kč příspěvek na veřejně 
prospěšné pracovníky a 200 000 Kč dotace od ministerstva kultury na opravu střechy zámku) 
a dividendy od SOPu ve výši 138 500 Kč, dále se navyšují příjmy poplatků za komunální odpad 
o 25 000 Kč, příjmy za dobývání nerostů o 15 000 Kč, příjmy za prodej dřeva z obory o 22 000 Kč 
a další drobnější nárůsty příjmů v oblasti kultury, požární ochraně a další – celkem se příjmy zvyšují 
o 1 523 000 Kč na celkovou výši 26 904 300 Kč upraveného rozpočtu 
– ve výdajové části dochází k celkovému zvýšení výdajů o 1 436 900 Kč, z toho se zvyšují výdaje 
u oprav a udržování chodníků o 129 000 Kč, u odvádění a čištění odpadních vod, a to o 56 000 Kč na 
část dešťové kanalizace v ulici U Obory a 315 000 Kč na vybudování nové splaškové a dešťové 
kanalizace od Kvartýru ke škole, u oprav rozhlasu a televize o 25 000 Kč (opraveny rozvody rozhlasu 
v celém městysi), u oprav ambulatní péče o 20 000 Kč (oprava omítky budovy zdravotního střediska), 
u nákupu materiálu pro úřad o 40 000 Kč  (tonery, kancelářský papír atd.), u nákupu ostatních služeb 
úřadu o 90 000 Kč (nárůst za služby v oblasti péče o programové vybavení a počítače samotné) a další 
nárůst je v oblasti zvýšení platů a s tím souvisejících odvodů zdravotního a sociálního pojištění všech 
zaměstnanců úřadu (vládou schválené navýšení platů o 10% od listopadu 2017) – celkové navýšení 
výdajů činí 1 436 900 Kč 
Zůstatek finančních prostředků na účtech městyse činí 3 194 982 Kč k 31. 8. 2017. 
 
Add 6 Přijetí kontokorentního úvěru   
Česká spořitelna, a.s. nabídla městysi (na základě žádosti městyse) kontokorentní úvěr ve výši 
1 000 000 Kč s úrokovou sazbou ve výši 1,78% p.a. na dobu jednoho roku – úvěr bude sloužit jen jako 
pojistka pro případné nenadálé výdaje nebo na případné překlenutí nedostatku finančních prostředků 
na provoz městyse. 
 
Add 7 Funkční období ředitelek škol 
Starosta informoval zastupitele o končícím funkčním období ředitelky mateřské školy (funkční období 
končí v roce 2018); městys Choltice nebude vypisovat výběrové řízení na tento post a stávající 
ředitelka bude jmenována na dalších 6 let. 
Funkční období ředitelky ZŠ končí v roce 2021. 
 
Add 8 Školské obvody 
Se změnou školského zákona je povinností jednotlivých obcí zajistit od 1. ledna 2017 pro své 
obyvatele, respektive žáky, příslušné školské zařízení, a to dohodou s obcí, která je zřizovatelem 
školských zařízení  - dohoda o školských obvodech. 
Základní škola – starosta městyse již projednal se starosty okolních obcí, jejichž děti navštěvují 
choltickou základní školu, uzavření dohod o vytvoření společného školského obvodu – okolní obce si 
nyní tuto dohodu schválí na svých zasedáních a následně se vypracuje obecně závazná vyhláška, kde 
bude stanoven školský obvod s vyjmenováním jednotlivých obcí, které budou jeho součástí  
Mateřská škola – má omezenou kapacitu v počtu 75 míst; z tohoto důvodu nebude městys pro školku 
stanovovat školský obvod a děti budou do školky přijímány dle současného režimu a platných 
podmínek stanovených ředitelkou mateřské školy.  
 
Add 9 Školská rada ZŠ Choltice 
Členům školské rady ZŠ Choltice končí tříleté funkční období; z tohoto důvodu dojde k novému 
obsazení školské rady – dva členy jmenuje městys Choltice jako zřizovatel školy, dva členy si volí 
pedagogičtí pracovníci a dva členy si volí zákonní zástupci žáků. Za městys jako členy školské rady 
jsou navrženi  Mgr. Olga Havlíková a na místo Jiřího Zelenky je navržena paní Patricie Vachutková. 
 



Add 10 Koupě pozemků p. č. 46/1 a 48/4 v k. ú. Choltice 
Jedná se o odkoupení  pozemků p. č. 46/1 a 48/4 v k.ú. Choltice, a to o pozemky v prostoru pod 
domem s pečovatelskou službou, které budou v budoucnu sloužit pro Centrum denních služeb. 
 
Add 11 Koupě části pozemku p. č. 1665 v k. ú. Choltice 
Jedná se o odkoupení části pozemku p.č. 1665 v k.ú. Choltice, a to o část pozemku bývalé cesty mezi 
poli u Podhorek za cenu 10 Kč za metr čtvereční.   
 
Add 12 Koupě pozemků p. č. 629/20 a 629/21, oboje v k. ú. Choltice 
Jedná se o odkoupení  pozemků p. č. 629/20 a 629/21 v k.ú. Choltice, a to o pozemky u sjezdu 
na čistírnu odpadních vod za cenu 10 Kč za metr čtvereční.  
 
Add 13 Pronájem pozemku p. č. 247/28 v k. ú. Ledec 
Firma Eurovia požádala o pronájem pozemku p.č. 247/28 v k.ú. Ledec – jedná se o pozemek 
v dobývacím prostoru v kamenolomu v Chrtníkách, kde je část dobývacího prostoru na k.ú. Ledec 
(jedná se o mostek a okolí do dobývacího prostoru) – jedná se o 228 m² za 13,38 Kč/m². 
 

Add 14 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouva o právu provést stavbu 
č. IV-12-2016212, Choltice, Okružní, 763/5 - knn - M. Čermák 
Jedná se o kabel NN k nově stavěným domkům v prostoru bývalé dřevovýroby, část povede po 
obecním pozemku. 
 

Add 15 SOP a. s. - dodatek č. 2/2017 ke smlouvě o odvozu odpadu 
Jedná se o dodatek, ve kterém je zakotveno rozšíření kontejnerů na plechový odpad o jeden – zvýšení 
platby o 2 310 Kč/rok.  
 
Add 16 Informace o pozemkových úpravách v k. ú. Choltice a k. ú. Ledec a úprava plánu společných 
zařízení 
Pozemkové úpravy v k.ú. Choltice a k.ú. Ledec byly skončeny a stát připravuje výstavbu společných 
zařízení. Městys měl schváleno jako prioritní úpravu cest v místní části Podhorky a cestu od Kvartýru 
k jedousovskému hřbitovu – je možnost tyto úpravy společných zařízení rozšířit – ke stávajícím 
schváleným úpravám ještě přibude úprava cesty ke kříži, kde by měl vzniknout příkop, cesta a bude tu 
vysazena zeleň – došlo by tak k ochraně Severní ulice před natékajícími vodami z polí při deštích. 
 
Add 17 Informace o průběhu nového mapování intravilánu Choltic 
V současné době probíhá nové mapování intravilánu – Hlásek, ulice Nádražní, ulice Pardubická 
a Lipoltická (levá strana ve směru ke škole), druhá strana Choltic se bude provádět příští rok na jaře. 
Při příznivém počasí budou již zmapované části zaměřeny geodety. Výsledkem celého mapování 
a zaměřování bude digitální katastrální mapa intravilánu Choltic.  
 
Add 18 Příprava projektu rekonstrukce přechodů pro chodce 
Městys připravuje rekonstrukci dvou přechodů pro chodce a celého prostoru u školy – na další 
pracovní schůzku se dostaví projektant pro přesné zadání zpravování projektu pro tyto záležitosti.  
 
Add 19 Dětské hřiště - záměr vybudování nového herního prostoru 
Zastupitelstvo se začalo zabývat otázkou vybudování nového herního prostoru, který by sloužil nejen 
malým dětem, ale i mládeži a dospělým. Herní prostor by mohl být v několika následujících letech 
vybudován na louce pod čp. 2 (jedná se o louku vlevo od cesty ke koupališti). 
 

Add 20 Informace o přípravě změn územního plánu městyse Choltice 
Starosta městyse informoval zastupitele, že městys má zákonnou povinnost po 4 letech sepsat zprávu 
o využití územního plánu (vydefinovat, jak je naplněn územní plán); zároveň mají i občané možnost 



požadovat změny územního plánu. Informace je zveřejněna na webových stránkách městyse 
a požadavky na změnu a úpravy územního plánu je možné podávat do 29. září 2017.  
 
Add 21 Informace o přípravě voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
Starosta informoval zastupitele o přípravě voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, které se 
budou konat ve dnech 20. a 21. října v obvyklých časech, tj. první den voleb od 14 do 22 hodin a druhý 
den od 8 do 14 hodin. V městysi je jeden volební okrsek, volební místnost bude v knihovně městyse 
a zapisovatelkou byla jmenována Jana Pajerová. Počet členů komise byl stanoven v minimálním počtu 
šesti, tj. pět členů a zapisovatelka.  
 
Add 22 Mobilní rozhlas – nový způsob informování občanů o dění v městysi 
Městys zakoupil aplikaci pro zavedení mobilního rozhlasu – jde o moderní formu informování občanů 
prostřednictvím sms zpráv či e-mailů či možnost si stáhnout aplikaci do tzv. „chytrých“ telefonů a tak 
získávat všechny informace, které tu budou k dispozici. V podstatě se bude jednat o tři formy 
informování: krizové zprávy, pozvánky na různé akce a úřední zprávy. Tyto informace budou dostávat 
občané, kteří se do systému zaregistrují – registrace je dobrovolná. Informování občanů 
prostřednictvím veřejného rozhlasu zůstane zachováno.  
 

Add 23 Informace o hledání nového stomatologa 
Zubní lékařka MUDr. Horňáčková ukončila svoji praxi k 31. srpnu 2017, nájem bude zaplacen až do 
konce roku. Jsou zveřejněny inzeráty ve zdravotních novinách, informována je lékařská 
stomatologická komora, náhradu za sebe hledá i MUDr. Horňáčková.  
 
Add 24 Kronika za rok 2015 
Kronikářka městyse rozeslala zastupitelům zápis za rok 2015 ke kontrole a případnému 
připomínkování.  
 
Add 25 Kulturní a sportovní akce 

-  Burčákové slavnosti – i přes nepříznivé počasí akci navštívilo přes 300 účastníků; byl zde 
odměněn  mistr Evropy ve střelbě na skeet Miloš Slavíček  

- připravují se Podzimní slavnosti (28. 9.), Strašidla na zámku (4. 11.), koncerty v kapli sv. 
Romedia – 6. 10. společný koncert A. Hrdého se zpěvačkou M. Maškovou, 17. 11. koncert 
A. Hrdého a Advent na zámku 

- sportovní akce:  
v oboře se 30. 9. uskuteční mistrovství Evropy ve střelbě ze vzduchové pistole na terče 
Choltický zlaťák (7. 10.) 

Pro příští rok se připravuje k 100. výročí vzniku trampinku výstava v čp. 5 – zahájení bude 7. dubna 
spolu s trampským dnem a výstava tu zůstane nainstalována celý duben 
Připravují se oslavy 100. výročí vzniku republiky 
Pro rok 2020 se již připravují oslavy výročí narození našeho rodáka – malíře Josefa Vojtěcha Hellicha 
a zároveň se připojí i oslavy výročí úmrtí Boženy Němcové (Hellichův nejznámější obraz) – zajistit 
výpůjčky různých materiálů atp. 
 
Zapsala: Ing. Marie Fižová 

 


